МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №45 «ВОЛЧОК»

(МБДОУ №45 «Волчок»)

ПРИКАЗ

10.11.2023                                                                                              № ДС45-11-384/3

г. Сургут

О проведении

родительской конференции

«Ребенок на пороге школы»

        В соответствии с годовым планом воспитательно-образовательной работы на

2023-2024 учебный год от 31.08.2023,  в соответствии с планом мероприятий по

обеспечению преемственности МБОУ СОШ №9, реализующей

общеобразовательную программу начального образования, и МБДОУ №45 «Волчок»,

реализующей образовательную программу дошкольного образования на 2023-2024

учебный период, в целях определения эффективности работы дошкольной

организации с семьями воспитанников старшего дошкольного возраста в части

готовности ребенка к школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 23.11.2023 (2 корпус), 30.11.2023 (1 корпус) родительскую

конференцию по теме: «Ребенок на пороге школы» (далее – Родительская

конференция).

2. Назначить ответственными за организацию и проведение Родительской

конференции - Галь Я.В., Креневу Н.П., заместителей заведующего по УВР;

Моисееву Л.В., Московец О.Н., старших воспитателей.

3. Утвердить программу Родительской конференции согласно приложению 1.

4. Воспитателям групп старшего дошкольного возраста (5-7 лет):

4.1. проинформировать родителей (законных представителей) воспитанников

о проведении Родительской конференции.

Срок: до 20.11.2023

4.2. Организовать работу по предоставлению детских рисунков на выставку по

теме «Что я знаю о школе».

Срок: до 22.11.2023 (2 корпус), 29.11.2023 (1 корпус)

4.3. Изготовить в совместной деятельности с детьми приглашения для

родителей.

Срок: до 20.11.2023

4.4. подготовить списки родителей (законных представителей) воспитанников

и обеспечить их присутствие на Родительской конференции

Срок: до 20.11.2023

5. Оформить выставку детских рисунков в музыкальном зале на тему: «Что я

знаю о школе».

Срок: до 23.11.2023 (2 корпус), до 30.11.2023 (1 корпус).

Ответственные: Шишова Т.В., учитель-логопед (1 корпус), Гюльметова

Т.Н., воспитатель (2 корпус).

6. Педагогам-психологам Кузнецовой Ю.О. (1 корпус), Мусиной Э.Ф. (2

корпус):

6.1. Подготовить материалы (консультации, памятки) для родителей на

бумажном носителе по подготовке детей к учебной деятельности.

Срок: до 23.11.2023 (2 корпус), до 30.11.2023 (1 корпус).

7. Подготовить видеоролик с фотоматериалами по подготовке детей к учебной

деятельности для трансляции на Родительской конференции.

Срок: до 22.11.2023 (2 корпус), до 29.11.2023 (1 корпус).

Ответственные: Остапенко Г.В., Хасанова Л.М., воспитатели (1 корпус);

Мусина Э.Ф., педагог-психолог; Шайхутдинова А.Р., учитель-логопед (2 корпус).

8. Подготовить помещение (музыкальные залы), техническое оснащение к

проведению Родительской конференции.

Срок: 23.11.2023 (2 корпус), 30.11.2023 (1 корпус).

Ответственные: Нурлубаева А.Я., Сахарова Т.В., Бакиева С.Н., воспитатели

(1 корпус); Шайхутдинова А.Р., учитель-логопед; Гаджиалиева А.А.

воспитатель (2 корпус).

9. Систематизировать и предоставить в методический кабинет материалы и

протокол по итогам проведения Родительской конференции.

Срок: до 24.11.2023 (2 корпус), до 02.12.2023 (1 корпус)

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

29C16C62621298917E3517B20405054C

Владелец:

 Гарипова  Светлана Борисовна

Действителен: 27.01.2023 с по 21.04.2024

  С.Б. Гарипова

Рассылка:

– в дело – 1 экз.

– зам. зав. по УВР (1 корпус) – 1 экз.

– зам. зав. по УВР (2 корпус) – 1 экз.

С приказом от 10.11.2023 № ДС45-11-384/3 ознакомлены:

№

п/п
Ф.И.О. сотрудника Подпись Дата ознакомления

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

С приказом от 10.11.2023 № ДС45-11-384/3 ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. сотрудника  Подпись Дата ознакомления

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Приложение 1 к приказу

от 10.11.2023

№ ДС45-11-384/3

Программа родительской конференции

«Ребёнок на пороге школы»

Дата проведения: 23.11.2023 (2 корпус), 30.11.2023 (1 корпус).

Время проведения: 17.30 (1,2 корпус)

Место проведения: музыкальный зал МБДОУ №45 «Волчок» (1, 2 корпус).

Цель: повышение компетентности родителей в вопросах воспитания, развития,

сохранения и укрепления здоровья дошкольников, привлечение их к сотрудничеству

с коллективом детского сада в плане единых подходов в преемственности со школой

и согласованности подготовки дошкольников к учебной деятельности.

Задачи:

1. Оказать квалифицированную консультативную и практическую помощь

родителям по проблемам воспитания и развития детей 5-7 лет.

2. Активизировать и обогатить воспитательные умения родителей, поддержать

их уверенность в собственных педагогических возможностях по подготовке детей к

школе в домашних условиях.

3.  Осветить основные новообразования интеллектуального и личностного

развития детей 5-7 лет.

4. Познакомить родителей будущих первоклассников с правилами поступления

в школу, а также по профилактике дезадаптации детей, запланированные педагогами

МБОУ СОШ № 9 г. Сургут.

Участники конференции:

 администрация МБДОУ;

 воспитатели групп старшего дошкольного возраста (5-7 лет);

 родители (законные представители) детей старшего дошкольного возраста (5-7

лет).

Приглашённые:

 представители МБОУ СОШ № 9

Повестка дня Родительской конференции:

1. Вступительное слово – Галь Я.В. (1 корпус), Кренева Н.П. (2 корпус),

заместители заведующего по УВР МБДОУ.

2. Просмотр видеоролика «Дети о школе».

3. «Скоро в школу. Как помочь ребенку стать учеником» - выступление

представителей МБОУ СОШ № 9.

4. «Критерии готовности к учебной деятельности. Как помочь ребенку

подготовится к школе в домашних условиях» – выступление педагогов-психологов:

Кузнецовой Ю.О. (1 корпус); Мусиной Э.Ф. (2 корпус).

5. Подведение итогов конференции. Рефлексия.